
     

  Obec Doubice 

 
 
 
 
 

 
Zápis ze 10. zasedání zastupitelstva obce Doubice 

konaného dne 23. 10. 2023 od 16:00 hodin 

 
Místo konání:  Obec Doubice – Obecní úřad č.p.50, zasedací místnost 

 
Termín konání:  23. 10. 2023 od 16:00 hod 

 
Přítomní zastupitelé (dle prezenční listiny): Břetislav Jemelka, Jana Fuksová, Jiří Černý, 
Ing. Jan Drozd, Ing. Pavel Nečásek, (5 členů ZO = 71 %) 
Nepřítomni: Filip Molčan – omluven, Jaroslav Navara - omluven 

 
 

 
1) ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A 
ZAPISOVATELE: 

• Zasedání zastupitelstva zahájil v 16:05 starosta Jan Drozd a zasedání zastupitelstva 
předsedal. 

• Předsedající konstatoval, že se zastupitelstvo sešlo v počtu 5 zastupitelů a že je 
usnášeníschopné.  

• Předsedající navrhl zapisovatelem Ing. Jana Drozda (sebe) a ověřovateli zápisu pana 
Jiřího Černého a paní Janu Fuksovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
O určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele zastupitelstvo hlasovalo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice určuje zapisovatelem Jana Drozda (sebe) a ověřovateli 
zápisu pana zápisu pana Jiřího Černého a paní Janu Fuksovou. 
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
 
 
2) NÁVRH A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

• Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající vyzval přítomné ke vznesení návrhů na doplnění. Návrh na doplnění 
vznesen byl, a to v podobě začlenění nového bodu č.6 - Rozpočet obce Doubice na 
rok 2024 a ostatní body budou posunuty.  

• ZO hlasovalo o návrhu doplněného programu. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 
1) zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2) návrh programu 
3) kontrola plnění usnesení 
4) hospodaření obce Doubice do září 2023 



5) rozpočtová změna č.5/2023 
6) rozpočet obce Doubice na rok 2024 
7) Tour de Feminin 2024 (žádost) 
8) Procter &Gamble Czech Republic s.r.o. (návrh smlouvy, vlhčené ubrousky) 

9) nabídka na dodávku elektřiny 
10) kontrola plnění usnesení (KV) 
11) došlá pošta a podání občanů 

- okleštění stromoví 
- DSO Sever (program jednání) 

11) různé + diskuze 
12) usnesení a závěr  
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
 

 
3) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE: 

• Předsedající konstatoval, která usnesení z minulých řádných zasedání ZO byla 
splněna a postupně je všechny probral (9. zasedání ZO). Konstatoval následně, že vše 
bylo splněno s výjimkou jednoho usnesení (usnesení č.8), které trvá. 

 
 
 
4) HOSPODAŘENÍ OBCE DOUBICE DO ZÁŘÍ 2023: 

• Předsedající seznámil přítomné s hospodařením obce Doubice do 30. 09. 2023 dle 
výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu, dále seznámil přítomné se zůstatky finančních 
prostředků na obecních účtech k 30. 09. 2023. Předložena byla kompletní kniha 
přijatých i vydaných faktur, rozvaha a výsledovka. V diskuzi bylo konstatováno, že obec 
zatím hospodaří se značným přebytkem. 

• Zastupitelstvo obce následně hlasovalo o vzetí na vědomí informace o hospodaření 
obce Doubice. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice bere na vědomí informaci o hospodaření obce Doubice 
do  září 2023. 
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
 

5) ROZPOČTOVÁ ZMĚNA Č.05/2023: 

• Předsedající přítomné seznámil s návrhem rozpočtové změny č.05/2023. 

• Zastupitelstvo následně hlasovalo o návrhu usnesení.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje rozpočtovou změnu č.05/2023 a to o 295.000, - 
Kč na straně příjmů i na straně výdajů.  
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 
 

6) ROZPOČET OBCE DOUBICE NA ROK 2024: 

• Přítomní zastupitelé byli seznámeni s návrhem rozpočtu na rok 2024, který byl 
sestaven na základě dosavadních výsledků roku 2023 a očekávaných výdajů. 
Jednotlivé položky byly prodiskutovány. Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení   



 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice projednalo návrh rozpočtu obce Doubice na rok 2024, s 
jeho zněním předběžně souhlasí a pověřuje starostu obce jeho zveřejněním na úřední 
desce obce Doubice v položkové podobě. 
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
 

7) TOUR DE FEMININ 2024 (ŽÁDOST): 

• Přítomní zastupitelé byli seznámeni s žádostí zapsaného spolku Road Cycling Events 
o finanční příspěvek na pořádání mezinárodního cyklistického závodu žen v roce 2024 
ve výši 25 tis.Kč. Diskuze byla vedena o výši příspěvku (daru), jelikož žádaná částka je 
vzhledem k obecnímu rozpočtu a vůli zastupitelů podpořit v roce 2024 i jiné akce příliš 
vysoká. 

• Následně bylo po diskuzi hlasováno o návrhu usnesení: 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost zapsaného spolku Road Cycling Events a 
schvaluje poskytnutí daru ve výši 15.000,- Kč na závod Tour de Feminin. 
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 
 
8) PROCTER &GAMBLE CZECH REPUBLIC S.R.O. (NÁVRH SMLOUVY, VLHČENÉ 

UBROUSKY): 

• Předsedající seznámil přítomné s dopisem a návrhem smlouvy společnosti Procter 
&Gamble Czech Republic s.r.o. na kompenzaci za sběr, manipulaci a likvidaci 

vlhčených ubrousků a v diskuzi bylo domluveno, že tato záležitost bude konzultována 
se smluvní svozovou společností obce Doubice. 

 
 

9) NABÍDKA NA DODÁVKU ELEKTŘINY PRO OBEC DOUBICE: 
Předsedající představil cenovou nabídku pana Ladislava Zíty na dodávku 
elektřiny od společností EON a ČEZ ESCO a ve světle již dříve odmítnutých 
nabídek jiných dodavatelů nebylo z pohledu zastupitelů nutné hlasovat o 
cenové nabídce, neboť obec Doubice o tyto služby nemá zájem. 

 
 
10) KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ (KV) 

• Předsedající požádal předsedkyni kontrolního výboru, aby představila výsledek 
provedené kontroly, ze dne 09.10.2023, provedené kontrolním výborem. Paní Jana 
Fuksová tak učinila a konstatovala, že všechna prověřovaná usnesení byla splněna. 
 
 

11)  DOŠLÁ POŠTA A PODÁNÍ OBČANŮ:    

• Předsedající seznámil přítomné s výzvou ČEZ k okleštění stromoví a se skutečností, 
že obyvatelstvo bylo informováno. 

 

• Předsedající seznámil přítomné s programem zasedání DSO Sever a že se jej on ani 
místostarosta nebude účastnit. Nikdo z přítomných zastupitelů o účast neprojevil 
zájem. 

 



• Předsedající seznámil přítomné se skutečností, že byla prodloužena lhůta k předložení 
dokladů SFŽP na akci „Zkapacitnění vodojemu Vápenka“ do 31.05.2024 

  

• na zasedání zastupitelstva byly přečteny dopisy týkající se problémů s divokými 
prasaty v obci (paní I.H., a pan J.M.). V dlouhé diskuzi byl probírány možnosti obce 
Doubice. Diskutováno bylo i možné povolení lovu a střelby mezi domy na nehonebních 
pozemcích, avšak tato varianta nakonec byla z důvodu vysoké míry nebezpečnosti 
zamítnuta. Domluveno bylo, že obec bude nadále usilovat o maximalizaci lovu v okolí 
obce a to prostřednictvím intenzivního jednání s okolními mysliveckými spolky. 

 

• Zastupitelstvo schválilo objednání likvidace vyřazených dokumentů prostřednictvím 
firmy POLY-GROUP, a.s. za cenu nepřesahující 7000 Kč. Vzhledem k výši nabídkové 
ceny nebylo hlasováno o usnesení, neboť vystavení objednávky je v kompetenci 
starosty či místostarosty. 

 

• Paní Jana Fuksová představila nová znění obecně závazných vyhlášek vypracovaná 
dle nové pravní úpravy a po diskuzi a doladění znění požádal předsedající přítomné 
zastupitele o hlasování o návrhu usnesení: 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje nové znění obecně závazných vyhlášek 
č.01/2024 – o místním poplatku ze psů 
č.02/2024 – o místním poplatku z pobytu 
č.03/2024 – o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
a poveřuje starostu obce jejich zveřejněním na úřední desce tak, aby po kontrole 
Ministerstva vnitra mohly vstoupit v účinnost od 01.01.2024 
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 

 
 
11) RŮZNÉ + DISKUZE: 

• Na základě požadavku místostarosty byl diskutováno o obnově kancelářského 
vybavení zasedací místnosti obecního úřadu (nákup nového stolu a židlí). Po diskuzi 
bylo hlasováno o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje koupi nového stolu a židlí do zasedací místnosti 
obecního úřadu Doubice a pověřuje místostarostu vystavením objednávky v maximální 
ceně 75.000,- Kč vč.DPH. 
Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 8 bylo schváleno  
 

• k projektu ČOV místostarosta doplnil informaci že Povodí Ohře, s.p., přislíbilo vydání 
nového pozitivního stanoviska k projektu ČOV Doubice a že projektant následně bude 
jednat se stavebním úřadem. 
 

• Z diskuse dále vyplynulo, že rozsvěcení vánočního stromečku proběhne dne 
09.12.2023 od 18 hodin. Předjednáno bylo uvolnění příspěvku obce ve výši 3000 Kč na 
občerstvení. 
 

• Setkání důchodců proběhne dne 11.12.2023 od 14 hod v Hubertusu. 
 

 



 
12) USNESENÍ A ZÁVĚR: 

• Vzhledem k tomu, že jednotlivá usnesení zastupitelstva obce byla projednávána a 
schvalována postupně u každého bodu programu, nebylo nutné přijímat tato usnesení 
znovu. 

 

• Zastupitelé obce Doubice se dohodli na termínu příštího zasedání zastupitelstva obce, 
které proběhne dne 20. 11. 2023 od 16:00 hod. a v prosinci dne 18.12.2023 rovněž od 
16 hod. 

 

• Předsedající poděkoval přítomným za aktivní účast a ukončil 10. zasedání 
zastupitelstva obce v 18:34. 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne 23. 10. 2023 
 
 
Zapsal: Ing. Jan Drozd   …………………………………………… 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Jana Fuksová     …………………………………………… 
 
 
 
 
Jiří Černý     …………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Drozd, starosta obce  …………………………………………… 
 
 
 
 
 
Břetislav Jemelka, místostarosta obce …………………………………………… 


